
21/3/2019 DOF - Diario Oficial de la Federación

http://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5554740&fecha=20/03/2019&print=true 1/3

 
DOF: 20/03/2019

Secretaría de Economía
 

Dirección General de Comercio Exterior
 

CONVOCATORIA
 

 

La Secretaría de Economía, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 5o fracciones V y X, 23 y 24 de la Ley de
Comercio Exterior; 27 y 28 del Reglamento de la Ley de Comercio Exterior, y 27 fracción VII del Reglamento Interior de la
Secretaría de Economía, convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional para asignar el cupo establecido
en el Acuerdo por el que se dan a conocer los cupos de importación descritos en el Apéndice A-1 "Contingentes arancelarios de
México" del Anexo 2-D "Compromisos Arancelarios" del Tratado Integral y Progresista de Asociación Transpacífico, publicado en
el Diario Oficial de la Federación el 30 de noviembre de 2018, conforme a lo siguiente:

 

No. de
 la

 Licitac
 ión

 

Convocados
 

Fraccio
 nes

 arancela
 rias

 

Descripción del
 cupo

 

País
 beneficiario

 

Unidad
 de

 medida
 

Cantid
 ad

 
a

 licitar
 

Fecha y
 hora de
 

la
 licitación

 
(1)

 
(2)

 
(3)

 
(4)

 
(5)

 
(6)

 
(7)

 
(8)

 
013/20

 19
 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

0401.10.
 01

 
0401.10.

 99
 

0401.20.
 01

 
0401.20.

 99
 

0401.40.
 01

 
0401.40.

 99
 

0401.50.
 01

 
0401.50.

 99
 

Leche y Nata
 (crema),

 
sin Concentrar, sin

 Adición de Azúcar
 ni Otro Edulcorante
 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Litros
 

262,50
 0

 

15 abril
 2019

 
10:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

014/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

1901.90.
 04

 
1901.90.

 05
 

Preparaciones a
 Base

 
de Lácteos

 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Kilogra
 mos

 

2,050,
 000

 

15 abril
 2019

 
10:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

015/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 

0402.91.
 01

 
0402.91.

 99
 

Leche Evaporada
 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 

Kilogra
 mos

 

525,00
 0

 

15 abril
 2019

 
13:00 horas

 (tiempo de
 



21/3/2019 DOF - Diario Oficial de la Federación

http://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5554740&fecha=20/03/2019&print=true 2/3

Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

Singapur y
 Vietnam

 

la zona
 centro de
 México)

 

016/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

0402.10.
 01

 
0402.21.

 01
 

Leche en Polvo
 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Kilogra
 mos

 

21,122
 ,200

 

15 abril
 2019

 
16:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

017/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

0405.10.
 01

 
0405.10.

 99
 

0405.20.
 01

 

Mantequilla
 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Kilogra
 mos

 

1,550,
 000

 

16 abril
 2019

 
10:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

018/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

0402.99.
 01

 
0402.99.

 99
 

Leche Condensada
 

Australia,
 Canadá,
 Japón,

 Nueva
 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Kilogra
 mos

 

1,050,
 000

 

16 abril
 2019

 
13:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

019/20
 19

 

Personas
 físicas y

 morales
 establecidas

 en los
 Estados
 Unidos
 Mexicanos

 

0404.90.
 99

 

Productos
 Constituidos por los

 Componentes
 Naturales de la
 Leche, Incluso con

 Adición de Azúcar
 u Otro Edulcorante,
 no Expresados ni

 Comprendidos en
 Otra Parte

 

Australia,
 Canadá,
 Nueva

 Zelanda,
 Singapur y
 Vietnam

 

Kilogra
 mos

 

1,100,
 000

 

16 abril
 2019

 
16:00 horas

 (tiempo de
 la zona

 centro de
 México)

 

 

Las bases de estas licitaciones son gratuitas y estarán a disposición de los interesados al día hábil siguiente a la publicación
de esta convocatoria en todas las delegaciones y subdelegaciones federales de la Secretaría de Economía, de las 9:00 a las
14:00 horas, así como en la página de Internet del Servicio Nacional de Información de Comercio Exterior: www.snice.gob.mx,
en horario continuo.

El registro de ofertas, la apertura de sobres y el proceso de adjudicación se llevarán a cabo en el lugar y hora establecidas
dentro de las bases que rigen las licitaciones públicas.

 

 

Ciudad de México, a 12 de marzo de 2019.
 



21/3/2019 DOF - Diario Oficial de la Federación

http://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5554740&fecha=20/03/2019&print=true 3/3

El Director General de Comercio Exterior
 

Juan Díaz Mazadiego
 

Rúbrica.
 

(R.- 479457)
 


