DOF: 20/03/2019

Secretaría de Economía

Dirección General de Comercio Exterior

CONVOCATORIA

La Secretaría de Economía, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 50 fracciones V y X, 23 y 24 de la Ley de Comercio Exterior; 27 y 28 del Reglamento de la Ley de Comercio Exterior, y 27 fracción VII del Reglamento Interior de la Secretaría de Economía, convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional para asignar el cupo establecido en el Acuerdo por el que se dan a conocer los cupos de importación descritos en el Apéndice A-1 "Contingentes arancelarios de México" del Anexo 2-D "Compromisos Arancelarios" del Tratado Integral y Progresista de Asociación Transpacífico, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de noviembre de 2018, conforme a lo siguiente:

No. de la Licitac ión	Convocados	Fraccio nes arancela rias	Descripción del cupo	País beneficiario	Unidad de medida	Cantid ad a licitar	Fecha y hora de la licitación
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
013/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	0401.10. 01 0401.10. 99 0401.20. 01 0401.20. 99 0401.40. 01 0401.40. 99 0401.50. 01 0401.50.	Leche y Nata (crema), sin Concentrar, sin Adición de Azúcar ni Otro Edulcorante	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Litros	262,50 0	15 abril 2019 10:00 horas (tiempo de la zona centro de México)
014/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	1901.90. 04 1901.90. 05	Preparaciones a Base de Lácteos	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Kilogra mos	2,050, 000	15 abril 2019 10:00 horas (tiempo de la zona centro de México)
015/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los	0402.91. 01 0402.91. 99	Leche Evaporada	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda,	Kilogra mos	525,00 0	15 abril 2019 13:00 horas (tiempo de

/2	019		DOF - Diario Oficial de la Federación						
		Estados Unidos Mexicanos			Singapur y Vietnam			la zona centro de México)	
	016/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	0402.10. 01 0402.21. 01	Leche en Polvo	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Kilogra mos	21,122 ,200	15 abril 2019 16:00 horas (tiempo de la zona centro de México)	
	017/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	0405.10. 01 0405.10. 99 0405.20. 01	Mantequilla	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Kilogra mos	1,550, 000	16 abril 2019 10:00 horas (tiempo de la zona centro de México)	
	018/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	0402.99. 01 0402.99. 99	Leche Condensada	Australia, Canadá, Japón, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Kilogra mos	1,050, 000	16 abril 2019 13:00 horas (tiempo de la zona centro de México)	
	019/20 19	Personas físicas y morales establecidas en los Estados Unidos Mexicanos	0404.90. 99	Productos Constituidos por los Componentes Naturales de la Leche, Incluso con Adición de Azúcar u Otro Edulcorante, no Expresados ni Comprendidos en Otra Parte	Australia, Canadá, Nueva Zelanda, Singapur y Vietnam	Kilogra mos	1,100, 000	16 abril 2019 16:00 horas (tiempo de la zona centro de México)	

Las bases de estas licitaciones son gratuitas y estarán a disposición de los interesados al día hábil siguiente a la publicación de esta convocatoria en todas las delegaciones y subdelegaciones federales de la Secretaría de Economía, de las 9:00 a las 14:00 horas, así como en la página de Internet del Servicio Nacional de Información de Comercio Exterior: www.snice.gob.mx, en horario continuo.

El registro de ofertas, la apertura de sobres y el proceso de adjudicación se llevarán a cabo en el lugar y hora establecidas dentro de las bases que rigen las licitaciones públicas.

Ciudad de México, a 12 de marzo de 2019.

El Director General de Comercio Exterior

Juan Díaz Mazadiego

Rúbrica.

(R.- 479457)